\
,{ :ì sa

MUNICIPIO DO FUNCHAL
DMSÃO DE MOBILIDADE ETúNSITO

EDTTAL 64L/2022

TNTERRUPçAO DE TRANSTTO AUTOMOVEL

RArr MuNrcÍpros FUNcHAI E cÂuam DE LoBos

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2t6/2O22, torna público que, devido à

realização do evento "Rali Municípios Funchal e Câmara de Lobos", no dia L7 de

setembro de 2O22 (sábado), entre as 10h00 e as 18h50, torna-se necessário interromper

o trânsito automóvel, bem como proibir o estacionamento nos seguintes arruamentos:

Travessa do Campo do Pomar, Rotunda Dr. Nélio Mendonça, Caminho do Meio entre a

Travessa do Largo da Choupana e Alameda Eng.o Rui Alves.

Mais se informa que a circulação rodoviária na Alameda Eng.o Rui Alves ficará

condicionada apenas ao acesso de viaturas aos parques de estacionamento do Estádio da

Madeira.

A coordenação da circulação rodoviária será efetuada pela Polícia de Segurança Pública.

Funchal, 13 de setembro de 2022.

Vereador com Pelouro lidade Trânsito

t

Bruno Miguel Camacho Pereira